Aportar recursos aos Fundos Municipais do Meio Ambiente de 07 (sete) 

municípios localizados no âmbito da Unidade Regional Colegiada 

(URC)/Norte de Minas, quais sejam, Várzea da Palma, Lassance, 

Pirapora, Buritizeiros, Capitão Enéas e Francisco Sá, por meio da divisão 

global de 2.218.016,38 (dois milhões, duzentos e dezoito mil, dezesseis 

reais e trinta e oito centavos), em 03 parcelas de R$ 739.338,80, a serem 

pagas da seguinte forma: até 31 de dezembro de 2022, 30 de junho de 

2023 e 31 de dezembro de 2023, visando a estruturação dos CODEMAS 

e custeio dos projetos e atividades socioambientais.

[...]

Aportar recursos aos Fundos Municipais do Meio Ambiente de 07 (sete) 

municípios localizados no âmbito da Unidade Regional Colegiada 

(URC)/Norte de Minas, quais sejam, Várzea da Palma, Lassance, 

Pirapora, Bocaiúva, Buritizeiros, Capitão Enéas e Francisco Sá, por meio 

da divisão global de 2.218.016,38 (dois milhões, duzentos e dezoito mil, 

dezesseis reais e trinta e oito centavos), em 03 parcelas de R$ 

739.338,80, a serem pagas da seguinte forma: até 30 de junho de 2023, 

30 de setembro de 2023 e 31 de dezembro de 2023, visando a 

estruturação dos CODEMAS e custeio dos projetos e atividades